
     

                                                                                
 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo ir mokslo komitetui          Nr. SR-15/18 

Lietuvos Respublikos Finansų Ministerijai 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir Mokslo ministerijai 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

KREIPIMASIS 

2018.07.16 

Lietuvos studentų sąjunga (LSS), kartu su Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjunga (LJMS) palaiko 

Švietimo ir Mokslo ministerijos siūlymą didinti doktorantų stipendijas beveik dvigubai: iki 722 Eur 

pirmųjų metų doktorantams ir 836 Eur antrųjų-ketvirtųjų metų doktorantams. LJMS ir LSS teigiamai 

vertina tokį svarstymą ir nori paraginti Vyriausybė priimti teigiamą sprendimą doktorantų atžvilgiu. 

Dabartinė finansinė doktorantų situacija yra komplikuota: pirmųjų metų doktorantas gauna 395,2 Eur 

stipendiją, o antrųjų-ketvirtųjų metų doktorantams skiriama 456,0 Eur stipendiją. Mokslo ir studijų 

įstatymas nurodo, kad doktorantūros paskirtis - rengti mokslininkus gebančius savarankiškai spręsti 

mokslo problemas, tačiau doktoranto stipendija šiandien yra lygi arba vos didesnė už minimalų 400 Eur 

atlyginimą. 

LSS ir LJMS taip pat norėtų atkreipti visų suinteresuotų pusių dėmesį į 2014 m. lapkričio mėn. pasirašytą 

ketinimų protokolą tarp Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos studentų sąjungos dėl valstybės 

paramos studentams skatinti didinimo. Tuo metu Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir Lietuvos studentų 

sąjunga vieningai sutarė, kad studentų skatinimui turėtų būti skiriama daugiau dėmesio. Vis dėlto, 

nepaisant vieningų dviejų organizacijų pastangų bei prašymų praėjusiais metais stipendijos nebuvo 

pakeltos ir galiausiai LSS bei Vyriausybės pasirašyti įsipareigojimai nebuvo įgyvendinti. 

Siekiant užtikrinti būsimų ir esamų jaunųjų mokslininkų gerbūvį LJMS ir LSS prašo didinti doktorantų 

stipendijas.  

 

 

 

Lietuvos studentų sąjungos Prezidentas Eigirdas Sarkanas 

 

Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos pirmininkė Dovilė Kurpytė 

 

 

 

 

 


